
Forening Spiritist på Amager 

 
Spiritist er en nutidig spiritistisk forening på Amager med formålet at oplyse om den åndelige 

verden og fremme forståelsen for den nutidige spiritisme fri for religion, frygt og dogmer. 

Foreningen Spiritist tager store emner op som ’liv efter døden’ og ’meningen med livet’ i en 

fordomsfri atmosfære.  

Spiritist er et sted, hvor du kan udvikle dig spirituelt og åndeligt og lære mere om den nutidige 

spiritisme og filosofien bag. Som medlem modtager du fordelagtige tilbud om spændende 

foredrag, workshops og kurser med store danske og internationale spirituelle personligheder. 

Spiritist agerer uafhængigt af religiøse og politiske overbevisninger. Spiritismen som filosofisk 

retning respekterer alle trosretninger. Derfor er alle er velkomne i foreningen Spiritist uanset 

religiøs overbevisning og trosretning.  

 

Spiritisme 

- Stiller du spørgsmål til liv efter døden? 

- Føler du, at du er mere end bare krop og sind? 

- Er du særligt sensitiv og påvirkelig overfor andres følelser og meninger? 

- Har du oplevet noget ’uforklarligt’ – fx set ånder -, eller kender du nogen der har? 

- Låner du filosofiske træk hos forskellige religioner men uden at føle dig religiøs? 

-  Er du åben overfor andres tro og sandhed? 

Hvis du tænker over ovenstående spørgsmål, er du måske spiritist. Spiritismen stiller netop de 

store spørgsmål til liv og død: Hvem er vi? Hvor kommer vi fra? Hvor skal vi hen efter den 

fysiske død? 

Spiritismen anses stadig af mange som en selskabsleg fra 1930'erne. Spiritismen er meget 

mere end borddans og bankelyde. Spiritismen søger klarhed omkring vores eksistens her på 

jorden og livet efter døden.  
 

Spiritisme er en måde at anskue verden på. Det er en filosofisk retning, der handler om 

menneskets og åndens spirituelle udvikling på både jordisk og åndeligt plan og om fri vilje 

under ansvar. Spiritismens overbevisning er, at mennesket, som også består af sjæl og ånd, er 

på en udviklingsrejse på den fysiske jord. Selv efter den jordiske død ophører sjælen ikke med 

at udvikle sig. Sjælen har mulighed for at inkarnere på jorden flere gange for at videreudvikle 

sig og lære.  

Da mennesket er sjæl, er det derfor muligt at få adgang til uanet indsigt fra den sjælsverden, 

som vi alle er forbundet med. Sjælen har ingen begrænsninger. Det er mennesket, der har 
begrænsninger i form af tanker, og som derfor lader sig begrænse.  

I dag er begreber som sensitivitet, intuition, clairvoyante og psykiske evner hverdagstale. Det 

spirituelt søgende menneske anno 2013 ønsker selv at få bedre kontakt til egne særligt 

sensitive evner. Derfor ser vi i stigende grad uddannelser, kurser og workshops inden for 

spirituelle og åndelige emner. Der stilles i større grad spørgsmål som: Hvem er jeg? Hvad skal 

jeg? Hvad er meningen med MIT liv? Hvad sker der, når jeg dør? Disse spørgsmål omkring 

sandheden og forståelsen med meningen med liv og død vil Spiritist tage op og arbejde videre 

med. 

Ordet ’spiritist’ betyder ’ånd’, og tanken bag spiritismen har altid eksisteret i forskellige 

kulturer. Som en nutidig forening ønsker Spiritist at trække på historiske erfaringer og 



lærdomme for at blive klogere på mennesket, sjælen og ånden. Spiritist bygger ikke 

på religion men på forståelsen af en skabende kraft i universet, som også er en del af hvert 

menneske.  

Den tidligere spiritistiske forståelse er blevet illustreret med en trekant, hvor religion, 

videnskab og filosofi mødes. Den ser foreningen som forældet, da vi lever i en tid, hvor 
mennesket i større grad har flyttet sig fra religiøse overbevisninger.     

 

                                                    

 

Spiritist’s forståelse af spiritisme i 2013 kan illustreres med en cirkel, hvor filosofi, videnskab, 
oplysning og spirituel og åndelig udvikling er en del af helheden og cirklen.  

 

  

Udvikling, healing og klarhed 
 
Det er Spiritist’s formål at hjælpe det enkelte menneske til klarhed og healing i en moderne 

verden. Spiritist kaldes en nutidig forening, da vi lever i en tid med en spirende interesse og 

forståelse for den åndelige verden. Som mennesker higer vi i dag efter at forstå vores 

åndelighed og eksistens i en materialistisk verden, hvor tingene går hurtigere og hurtigere, og 

hvor det umiddelbart kan være svært at forene spiritualitet med materialisme. 

 

Foreningens ønske er at skabe et åndeligt rum og fællesskab, hvor interesserede kan samles 

om at debattere åndelige emner, som derved kan hjælpe det enkelte menneske med at 

opretholde spiritualiteten, åndeligheden og ikke mindst glæden i hverdagen. Spiritist vil hjælpe 

det enkelte menneske til klarhed og healing i en moderne verden. Dette vil ske via aktiv 

undervisning og oplysning inden for overordnede spiritistiske emner: healing, clairvoyance 



samt det fysiske medieskab. Spiritist har også en månedlig støttegruppe for folk med ”ondt i 

sjælen”. 

 

Personerne bag Spiritist 

Personerne bag foreningen Spiritist er Annette Hørning og Natasja Kingod, der i mange år har 

arbejdet med spirituel og personlig udvikling. Begge arbejder frivilligt i Spiritist og brænder for 

at sprede budskabet om et åndeligt fællesskab for at hjælpe det enkelte individ videre på dets 

personlige udviklingsrejse. Fra tanken blev gjort til virkelighed, og Spiritist gik i luften i 

november 2012, gik det hurtigt med interesserede fra både Danmark og udlandet på 

facebooksiden ’Spiritist Foreningen på Amager’, og antal medlemmer på facebooksiden stiger 

stødt.  

Arrangementer 2013 

På programmet for 2013 er allerede workshops og foredrag med kendte internationale og 

nationale medier som Gordon Smith, Jackie Wright , Warren Caylor, Marzcia Techau og Jette 

Harthimmer. Derudover har Spiritist foreningsmøder, klarsynsaftener og en månedlig 

støttegruppe for folk med ”ondt i sjælen”. Læs mere på www.spiritist.dk og 

www.horninghuset.dk 

Det første medlemsmøde finder sted den 27. januar 2013 kl. 19.00 på adressen Hørninghuset, 

Rodosvej 15, 2300 København S.  

 

Medlemskab 

- Som medlem af Spiritist, bliver du en del af et spirituelt fælleskab, hvor der er plads til dig og 

dine overbevisninger.   

- Dit medlemskontingent giver dig fordelagtige tilbud og priser på forskellige arrangementer i 

foreningen.   

- Du får minimum 10% rabat på alle foredrag, workshops og klarsynsdemonstrationer i 

Spiritist.  

 

Medlemskab 1/1-31/12: 

Enkelt person kr. 400,-, ægtepar kr. 600,-,  

studerende, arbejdsledige og pensionister kr. 250,- 

  

Medlemskab 1/6-31/12: 

Enkelt person kr. 200,-, ægtepar kr. 300,-,  

studerende, arbejdsledige og pensionister kr. 125,- 

  

Bankoverførsel på: Konto: 6505 3051934325 

http://www.spiritist.dk/
http://www.horninghuset.dk/

